PAGE
2

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                         №  ______________

г. Вологда

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 года № 629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», законом области от 31 мая 2022 года № 5130-ОЗ «О внесении изменения в статью 4 закона области «О разграничении полномочий между органами государственной власти области в сфере использования и охраны земель»

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных организаций, для предоставления в 2022 году гражданам Российской Федерации или российским юридическим лицам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности по ее производству.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

По поручению Губернатора области

заместитель Губернатора области,

полномочный представитель Губернатора
области и Правительства области
в Законодательном Собрании области                                                Э.Н. Зайнак

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства области

от  20.06.2022 № 784

Перечень продукции, необходимой для обеспечения импортозамещения

в условиях введенных ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций,

для предоставления в 2022 году гражданам Российской Федерации

или российским юридическим лицам земельных участков,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности

по ее производству

	Код согласно Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности

ОК 034-2014 (КПЕС 2008)
	Наименование

	01.11
	Культуры зерновые (кроме риса), зернобобовые, семена масличных культур

	01.13
	Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды

	01.24.1
	Яблоки

	01.25
	Плоды прочих плодовых деревьев, кустарников и орехов

	01.41
	Скот молочный крупный рогатый живой, молоко сырое крупного рогатого скота

	02.10.1
	Сеянцы, саженцы деревьев и кустарников, семена деревьев и кустарников

	03.22.10
	Рыба пресноводная живая, являющаяся продукцией рыбоводства

	03.22.20
	Рыба свежая или охлажденная, пресноводная, являющаяся продукцией рыбоводства

	03.22.40
	Продукция рыбоводная пресноводная

	10.62
	Крахмалы и крахмалопродукты

	10.86
	Продукция детского питания и диетическая

	10.91.1
	Корма готовые для сельскохозяйственных животных (кроме муки и гранул из люцерны)

	10.91.2
	Мука грубого помола и гранулы из люцерны

	10.91.10.110
	Корма растительные

	13.20.1
	Ткани (без специальных тканей) из натуральных волокон (кроме хлопка)

	13.20.2
	Ткани хлопчатобумажные

	13.20.3
	Ткани (кроме специальных тканей) из химических комплексных нитей и штапельных волокон

	13.20.4
	Ткани ворсовые, махровые полотенечные ткани и прочие специальные ткани

	13.92.21
	Мешки и пакеты, используемые для упаковки товаров

	13.94
	Канаты, веревки, шпагат и сети

	13.96.17.129
	Ярлыки, этикетки, эмблемы и аналогичные

изделия из прочих материалов

	17.11
	Целлюлоза

	17.12
	Бумага и картон

	17.21
	Бумага и картон гофрированные и тара бумажная и картонная

	19.20.29.150
	Масла компрессорные

	20.13.63.000
	Пероксид водорода (перекись водорода)

	20.16.1
	 Полимеры этилена в первичных формах

	20.16.2
	Полимеры стирола в первичных формах

	20.16.3
	Полимеры винилхлорида или прочих галогенированных олефинов в первичных формах

	20.16.4
	Полиацетали, прочие полимеры простых эфиров и эпоксидные смолы в первичных формах; поликарбонаты, алкидные смолы, полимеры сложных эфиров аллилового спирта и прочие полимеры сложных эфиров в первичных формах

	20.16.5
	Пластмассы в первичных формах прочие; ионообменные смолы

	20.30.1
	Материалы лакокрасочные на основе полимеров

	20.30.2
	Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий прочие; краски художественные и полиграфические

	20.59.41
	Материалы смазочные

	20.59.52.194
	Реактивы химические общелабораторного назначения

	21.20.1
	Препараты лекарственные

	21.20.2
	Препараты лекарственные прочие и материалы, применяемые в медицинских целях

	22.11.1
	Шины, покрышки и камеры резиновые новые

	22.19.40.110
	Ленты конвейерные резинотканевые

	22.19.40.124
	Ремни вентиляторные клиновые и синхронизирующие поликлиновые для двигателей автомобилей, ремни зубчатые газораспределительного механизма двигателей

	22.19.73.114
	Уплотнители резиновые

	22.21.2
	Трубы, трубки и шланги и их фитинги пластмассовые

	22.21.21.
	Оболочки искусственные из отвержденных протеинов или целлюлозных материалов, трубы, трубки, шланги, рукава, жесткие, пластмассовые

	22.29.1
	Одежда и ее аксессуары, включая пластмассовые перчатки

	22.29.26.110

	Фурнитура для мебели, транспортных средств и аналогичные изделия пластмассовые

	23.32.1
	Кирпичи, черепица и изделия строительные из обожженной глины

	25.11.2
	Металлоконструкции строительные и их части

	25.21.12
	Котлы водогрейные центрального отопления для производства горячей воды или пара низкого давления

	25.72.14.130

	Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для мебели из недрагоценных металлов

	25.73
	Инструмент

	25.92.11
	Банки консервные из черных металлов, закрываемые пайкой или отбортовкой, вместимостью менее 50 л

	26.11.30
	Схемы интегральные электронные

	26.51
	Оборудование для измерения, испытаний и навигации

	26.20.1
	Компьютеры, их части и принадлежности

	26.20.40.110
	Устройства и блоки питания вычислительных машин

	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с

 приемными устройствами

	26.70.23
	Устройства на жидких кристаллах; лазеры, кроме лазерных диодов; оптические приборы и инструменты прочие, не включенные в другие группировки

	27.1
	Электродвигатели, генераторы, трансформаторы и электрическая распределительная и контрольно-измерительная аппаратура

	27.11
	Электродвигатели, генераторы и трансформаторы

	27.12
	Аппаратура распределительная и регулирующая электрическая

	27.20
	Батареи и аккумуляторы

	27.3
	Кабели и арматура кабельная

	27.90.33.110
	Комплектующие (запасные части) прочего электрического оборудования, не имеющие самостоятельных группировок

	28.11.12
	Двигатели судовые с искровым зажиганием; прочие двигатели

	28.11.13
	Двигатели внутреннего сгорания поршневые с воспламенением от сжатия прочие

	28.12
	Оборудование гидравлическое и пневматическое силовое

	28.13.
	Насосы и компрессоры прочие

	28.14.11.122
	Регуляторы давления, регуляторы температуры, регуляторы уровня и другие регуляторы

	28.14.11.151
	Конденсатоотводчики

	28.14.13
	Арматура запорная для управления процессом (задвижки, краны, клапаны запорные, затворы дисковые и другая арматура)

	28.14.20.112
	Электроприводы

	28.15
	Подшипники, зубчатые колеса, зубчатые передачи и элементы приводов

	28.22.2
	Ковши, черпаки, грейферы и захваты для подъемных кранов, экскаваторов и аналогичного оборудования

	28.22.15
	Автопогрузчики с вилочным захватом, прочие погрузчики; тягачи, используемые на платформах железнодорожных станций

	28.22.17
	Подъемники и конвейеры пневматические и прочие непрерывного действия для товаров или материалов

	28.22.18
	Оборудование грузоподъемное, транспортирующее и погрузочно-разгрузочное прочее

	28.24.1
	Инструменты ручные электрические; инструменты ручные прочие с механизированным приводом

	28.29.12.140
	Фильтры и сепараторы для гидроприводов

	28.29.13

	Фильтры масляные, бензиновые и всасывающие воздушные для двигателей внутреннего сгорания

	28.29.23.120
	Уплотнения механические

	28.41.1
	Станки для обработки металлов лазером и станки аналогичного типа; обрабатывающие центры и станки аналогичного типа

	28.41.4
	Части и принадлежности станков для обработки металлов

	28.41.23
	Станки для снятия заусенцев, заточные, шлифовальные или станки для прочей доводки металлов

	28.49.1
	Станки для обработки камня, дерева и аналогичных твердых материалов

	28.49.2
	Оправки для крепления инструмента

	28.49.12.110
	Станки деревообрабатывающие

	28.49.12.111
	Станки деревообрабатывающие круглопильные, ленточнопильные и лобзиковые

	28.92.2
	Машины прочие для перемещения, грейдерных работ, планирования, скреперных работ, выемки, трамбовки, уплотнения или добычи, самоходные, для грунта, минералов или руд (включая бульдозеры, одноковшовые экскаваторы и дорожные катки)

	28.92.24
	Машины трамбовочные и дорожные катки самоходные

	28.92.26
	Экскаваторы одноковшовые и ковшовые погрузчики самоходные с поворотом кабины на 360° (полноповоротные машины), кроме фронтальных одноковшовых погрузчиков

	28.92.3
	Машины для выемки грунта и строительства прочие

	28.92.30.130
	Машины и механизмы несамоходные для трамбования или уплотнения

	28.92.4
	Машины для сортировки, дробления, смешивания и аналогичной обработки грунта, камня, руды и прочих минеральных веществ

	28.92.25.000
	Погрузчики фронтальные одноковшовые

самоходные

	28.92.40.124
	Дробилки роторные

	28.92.40.130
	Машины для смешивания и аналогичной обработки грунта, камня, руды и прочих минеральных веществ

	28.92.61
	Части бурильных или проходческих машин или машин для выемки грунта; части кранов

	28.92.62
	Части машин для сортировки, дробления или прочих способов обработки грунта, камня и аналогичных материалов

	28.93.12
	Оборудование для обработки и переработки молока

	28.93.17.180
	Оборудование для переработки плодов, орехов или овощей

	28.95.11.000
	Оборудование для производства бумаги и картона, кроме его частей

	28.99.31
	Сушилки для древесины, целлюлозы, бумаги или картона; машины сушильные промышленные, не включенные в другие группировки

	29.10.1
	Двигатели внутреннего сгорания для автотранспортных средств

	29.2
	Кузова (корпуса) для автотранспортных средств; прицепы и полуприцепы

	29.20.21
	Контейнеры, специально предназначенные для перевозки грузов одним или более видами транспорта

	29.20.21.129
	Контейнеры специализированные прочие, не включенные в другие группировки

	29.31
	Оборудование электрическое и электронное для автотранспортных средств

	29.32
	Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств прочие

	31.09.1
	Мебель прочая

	32.50
	Инструменты и оборудование медицинские

20.06.2022

 784

Об утверждении Перечня продукции, необходимой для обеспечения

импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер

со стороны иностранных государств и международных организаций,

для предоставления в 2022 году гражданам Российской Федерации

или российским юридическим лицам земельных участков, находящихся

в государственной или муниципальной собственности,

в аренду без проведения торгов в целях осуществления деятельности

по ее производству

_1031464218.doc